SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3

EDITAL Nº 107/GR/UFFS/2024

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA CADASTRO

RESERVA DE SUPERVISOR MÉDICO DO PROGRAMA MAIS MÉDICOS PARA O

BRASIL NAS REGIÕES DE SAÚDE SOB RESPONSABILIDADE DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o com o Edital nº

54/GR/UFFS/2024, torna público o resultado preliminar do processo seletivo para cadastro

reserva de Supervisor Médico do Programa Mais Médicos para o Brasil (PMMB) nas regiões de

saúde sob responsabilidade da Universidade Federal da Fronteira Sul, localizadas nos estados do

Rio Grande do Sul e de Santa Catarina.

1 DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Classificação por ordem de pontuação, considerando, nos casos de empate, o disposto no

item 7.4 do Edital nº 54/GR/UFFS/2024.
NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Luís Antônio Benvegnú 240 1º

Camila Furtado de Souza 187,5 2ª

Analine Fernandes 175,5 3ª

Caroline Reis Gerhardt 156 4ª

Fabiana Breitenbach 154,5 5ª

Suliane Motta do Nascimento 154,5 6ª

Ricardo Heinzelmann 154,5 7º

Alessandra Wladyka Charney 153 8ª

Fabrício Casanova 151,5 9º

Jeanine Eggers Caramori 150 10ª

Deyse Fabiane Hoepers 145,5 11ª

Tiarles da Silva Maia 139,5 12º

Laura Guimarães Sandoval 139,5 13ª

Rafael Garcia Eymael 138 14º

Marindia Biffi 133,5 15ª

Vani Lunardi Di Fante 127,5 16ª

Júlio Augusto de Souza Mota 123 17º

Ana Luiza Carvalho 121,5 18ª

Luciano Tonetto dos Santos 120 19º

Antonio Marcos de Almeida 117 20º

Naiani Sgarbi Silveira 112,5 21ª

Natália Pedó Dengo 112,5 22ª

Konrad Gutterres Soares 109,5 23º

Ernani Busatto Veloso 105 24º

Maria Elizabeth de Oliveira Urtiaga 104 25ª

Pedro Henrique Capoani Hilgert 94,5 26º

Andreia da Silva Saffer 91,5 27ª

Raciel de La Torre Rodriguez 87,75 28º

Renata Schmitz 87 29ª

Joel Felipe Gutierrez Lindenbaum 85,5 30º

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0054
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0054
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0054

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3

Nicolle Souza Vigna 85,5 31ª

Ricardo Pittas e Silva 82,5 32º

Maria Conceição de Oliveira 81 33ª

Rosemeri Krefta 79,5 34ª

Claudete Cambruzzi 78 35ª

Ari Vieira Lemos Junior 75 36º

Natanael de Miranda dos Santos 75 37º

Simone Van Den Broek 73,5 38ª

Paula Thais Avila do Nascimento 63 39ª

Henrique Senna de Carvalho 61,5 40º

Milka Noemi Zeballos Vasquez 61,5 41ª

Jonathan Radhames Trinidad Perez 60 42º

João Celestino Trindade Quadros 59 43º

Mônica Guzinski Rodrigues Holz 55 44ª

Julia Ribar 47 45ª

Rangel Vinicius Tessaro Guedes 45 46º

Jean Teixeira Borges 43,5 47º

Claudiele Tubino da Silva 40 48ª

Tarcício Borgmann 38 49º

Luis Ernesto Viquez Vargas 37 50º

Fábio Luís Rambo Battirola 35 51º

Ricardo Bortolossi 36 52º

Felipe Mauricio Melo 35 53º

Marcio Antunes de Chaves 36 54º

Ana Paula Seibert 36 55ª

Gabriela dos Santos Marques 36 56ª

Paola Flâmia Simões 34,5 57ª

José Luiz Salgueiro Saldanha 29 58º

Christine Wagner Poloni 25 59ª

Camila Vincensi 25 60ª

Laureana Golembieski 25 61ª

Natasha Mendonça de Oliveira Bregolin 24 62ª

Alejandro Santiago Benítez Marín 21 63º

Lucas Souza da Silva 20 64º

Alessandra Cristina Pereira dos Santos 20 65ª

Georgina Prado Olivares 19 66ª

Mateus de Marco 18 67º

Luis Fernando Bica Borges 15 68º

Moisés Paulo Hochmann 14 69º

Maíssa Torres Marques Acuña 10 70ª

Helena Gularte Cabral 07 71ª

Ricardo Sakamoto Pessoa 05 72º

Gilliéven Sebastião Gomes Não pontuou 73ª

Ana Laura Tonon de Quadros Não pontuou 74ª

Felipe Salvadori - Inscrição indeferida¹

Jéssica Antunes Dias e Souza - Inscrição indeferida²

Katia Maria Aragao Franco - Inscrição indeferida³

Raiza Alves da Silva - Inscrição indeferida¹

1.2 Legenda:
Item Motivo

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3

1 Item 2.3 do Edital - não apresentou CRM/RS ou CRM/SC

2 Item 2.3 do Edital - CRM/MG

3 Item 2.3 do Edital - CRM/RJ e CRM/SP

Chapecó-SC, 22 de fevereiro de 2024.

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN

Reitora em exercício